
 
 

 Comune di Bevilacqua 
Provincia di Verona 

°°°°°°°°°°°° 
 

Deliberazione di Giunta del 42 n° 22-04-2025 Comune di Bevilacqua 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA 
 
Reg. delibere n. 42 del 22-04-2025 

 
 

Oggetto: Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale di domenica 25 
maggio e lunedì 26 maggio 2025.  Determinazione degli spazi 
riservati alla propaganda elettorale. 

 
 
 

L'anno  DUEMILAVENTICINQUE il giorno  VENTIDUE del mese di APRILE, 
alle ore 19:02, convocata con modalità mista, nel rispetto del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (CAD) ed ai sensi delle “Disposizioni per lo svolgimento 
delle sedute di Giunta Comunale in videoconferenza”, approvate con D.G.C. n. 43 
del 31/05/2022, si è riunita la Giunta Comunale per la trattazione di diversi argomenti 
e, fra essi, del provvedimento di cui all’oggetto, nelle persone dei signori:  

 
Arzenton Maurizio Vicesindaco Presente 
Gottardo Martina Assessore Assente 
Girlanda Francesca Assessore esterno Presente 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale , dr. Di Marco Massimo che, 

riscontrato il numero legale, illustra preventivamente le modalità di svolgimento della 
seduta.  

 
Il Vicesindaco Reggente,  Arzenton Maurizio, assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare 
l’oggetto sopra indicato 

 

 
 
 
 
 



 

 COMUNE DI BEVILACQUA 
 

Deliberazione di Giunta del 42 N° 22-04-2025 Comune di Bevilacqua 
 

 
Oggetto: Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale di domenica 25 
maggio e lunedì 26 maggio 2025.  Determinazione degli spazi riservati alla 
propaganda elettorale. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Udita la relazione del Presidente; 
 
 Vista la proposta di deliberazione in oggetto, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
 Preso atto che è stato espresso, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del 
responsabile del settore competente; 
 

Considerata la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa 
indicate, che si recepiscono nel presente provvedimento; 

 
 Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita 
nel presente atto come parte costitutiva del medesimo, il cui testo si intende 
qui appresso interamente ritrascritto. 

 
 

Successivamente, rilevata l’urgenza, il Presidente pone in trattazione la 
proposta di immediata eseguibilità della delibera in argomento, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista l’urgenza di dare attuazione ai contenuti del presente provvedimento 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.. 

 
 
 
 
 
 



 

 COMUNE DI BEVILACQUA 
 

Deliberazione di Giunta del 42 N° 22-04-2025 Comune di Bevilacqua 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 42 DEL 22-04-2025 
 
OGGETTO: Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale di domenica 25 maggio e 
lunedì 26 maggio 2025.  Determinazione degli spazi riservati alla propaganda 
elettorale. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 
- con decreto del Ministero dell'Interno in data 24 marzo 2025 è stata fissata per i 

giorni di domenica 25 e lunedì 26 maggio la data di svolgimento delle 
consultazioni per l’Elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;  

- con decreto del Prefetto della Provincia di Verona W.A. F. 1370/2025 in data 28 
marzo 2025 sono stati convocati per domenica 25 maggio e lunedì 26 maggio 
2025 i comizi elettorali per l'elezione diretta dei Sindaci nonché per il rinnovo dei 
Consigli comunali nei Comuni di Bevilacqua e di Castagnaro; 

 
RICHIAMATE le istruzioni ministeriali – circolare n. 32/2025 prot. n. 8633 del 
17/04/2025 – con le quali sono state impartite gli adempimenti in materia di 
propaganda elettorale; 
  
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212, 
modificata con la Legge 24 aprile 1975, n. 130, in ordine agli spazi per la propaganda 
elettorale; 
 
VISTA la legge 27 dicembre 2013, n. 147, e in particolare il comma 400, art. 1 lettera 
h), che apporta modifiche alla Legge 4 aprile 1956, n. 212; 
 

VISTO, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, 
n. 147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 
 

VISTA la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione 
civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 
 
RITENUTO che in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione 
residente superiore a 150 abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da destinare, 
a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, 
dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al primo comma dell’art. 1 della legge 
n. 212, da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alle 
consultazioni; 
 
PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i 
centri abitati con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno 
essere stabiliti gli spazi da riservare alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni 
o riquadri;  

 



 

 COMUNE DI BEVILACQUA 
 

Deliberazione di Giunta del 42 N° 22-04-2025 Comune di Bevilacqua 
 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica del responsabile del servizio ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
SI   PROPONE 

 
1. DI STABILIRE, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi 

riservati alla propaganda di coloro che partecipano direttamente alla competizione 
elettorale in oggetto:  

 
          CENTRI ABITATI    SPAZI STABILITI 
 
 1 - BEVILACQUA CAPOLUOGO 
      Popolazione residente:    1 – Via Roma 
      Superiore a 150             
  
 2 - FRAZIONE MAREGA 
      Popolazione residente:    1 - Via Piazza Marega 
      Superiore a 150 
  
 
2. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Elettorale e all’Ufficio 

tecnico per gli adempimenti conseguenti; 
 

3. DI DICHIARARE, con separata votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 al fine di conferire 
con urgenza il presente incarico al dipendente per le motivazioni di cui in 
premessa. 

 
 
 
 
 

  



 

 COMUNE DI BEVILACQUA 
 

Deliberazione di Giunta del 42 N° 22-04-2025 Comune di Bevilacqua 
 

 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: Elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale di domenica 25 
maggio e lunedì 26 maggio 2025.  Determinazione degli spazi 
riservati alla propaganda elettorale. 

 

Regolarità Tecnica 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 22-04-25 
Il Responsabile del servizio 
F.to Arzenton Maurizio  

 

 


